铁市社科联发〔2024〕3 号

关于 2024 年度铁岭市社会科学重点课题

立项结果及相关要求的通知

各县（市）区委宣传部，市直各有关单位：

为进一步贯彻落实习近平总书记关于对东北、辽宁全面振兴

全方位振兴的重要指示批示精神和市委、市政府决策部署，引导

专家学者围绕全市振兴发展急需解决的重大理论和实际问题为主

攻方向开展专题研究，为实施全面振兴新突破三年行动提供理论

支持，为市委、市政府科学决策提供决策咨询服务，市委宣传部、

市社科联在全市范围内开展 2024年度社会科学重点立项课题评选

活动。现将重点课题的立项结果和相关要求通知如下：

中 共 铁 岭 市 委 宣 传 部

铁岭市社会科学界联合会
文件

★

— 1 —

一、课题立项情况

2024年市委宣传部、市社科联在全市范围内共征集到全市 48

家单位的 259 项课题，经过专家综合评审，报请主要领导同意，

从经济、政治、文化、教育、营商环境、精神文明等方面，确定

立项课题 120个（立项课题目录见附件 1）。

二、课题管理要求

1.切实加强立项课题的管理服务工作。课题负责人所在单位

及科研管理部门要高度重视，全力支持课题组做好课题研究工作，

为课题研究工作创造必要条件，帮助课题组解决研究中遇到的困

难和问题，督促课题组和负责人及时开展研究，掌握课题研究进

度和质量，提高课题管理的科学化、规范化水平。各单位要对课

题内容进行认真审核、严格把关，坚决杜绝存在意识形态错误。

如存在涉嫌抄袭、学术造假等学术不端行为，课题负责人三年内

不得申报市社科联课题。

2.高度重视课题成果的推广和转化。课题负责人要把服务大

局、服务决策贯穿于课题研究的全过程，注重研究成果的科学性、

针对性和操作性。要及时向市社科联报送应用对策类阶段性研究

成果，促进课题研究成果及时向决策转化，充分发挥其服务经济

社会发展的作用。课题组可根据本课题研究内容形成决策咨询建

议稿。鼓励课题组将阶段性成果在市社科联《社科参考》上刊发，

如得到市委市政府主要领导肯定批示，可作为鉴定结项重要参考

（在《社科参考》上刊发阶段性研究成果，课题负责人所在单位

及科研管理部门在把关后可联系市社科联，决策咨询建议稿要求

— 2 —

独立成文，其中对策建议部分不低于全文的 1/2）。鼓励课题负责

人和课题申报单位采取积极措施，通过各种渠道，加强对课题研

究成果的推广和转化工作，报送各级党委、政府及有关部门，为

决策提供参考，成果推广和转化的成效将作为结项评审、评优的

重要参考依据。

三、课题结项要求

（一）课题结项时间

本年度课题结项时间为 2024 年 9 月 27 日，结项成果由各单

位科研部门统一汇总报送，个人报送的需单位盖章后报送，逾期

不予受理。市社科联组织评审专家组对课题研究成果进行结项评

审。

（二）结项申报材料

1.材料内容

（1）《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题结项汇总表》

（附件 2）。

（2）承办单位科研管理部门审查合格并盖章的《2024 年度铁

岭市社会科学重点立项课题结项审批表》（附件 3）（以下简称“结

项审批表”）。

（3）《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题结项报告》（附

件 4）。结项报告引言部分（研究价值、研究目的、研究方法等）

要求简明扼要，直截了当；正文部分（研究过程、研究成果）要

作为结项报告主体，要求观点鲜明，论证科学，逻辑严密，文字

简洁，字数不少于 5000字。

— 3 —

（4）《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题结项申报承诺

书》（附件 5）。

（5）申请免于鉴定结项的需填写《2024 年度铁岭市社会科学

重点立项课题免于鉴定结项申请表》（附件 6）。

（6）其它课题成果推广和转化的佐证材料。

提交材料需按要求提交相应的纸质材料和电子材料。

2.相关要求

（1）纸质材料：申报者所在单位提交《2024年度铁岭市社会

科学重点立项课题结项汇总表》实名 1 份；每个申报者的结项审

批表、结项报告，以上材料实名 1 份、匿名 7 份；每个申报者签

名的《2024 年度铁岭市社会科学重点立项课题结项申报承诺书》

实名 1 份；申请免于鉴定结项提交《2024 年度铁岭市社会科学重

点立项课题免于鉴定结项申请表》实名 1 份；其它课题成果推广

和转化的佐证材料实名 1 份、匿名 7 份。报送材料时，请各单位

将申报者的申报材料按结项审批表、结项报告、《2024 年度铁岭

市社会科学重点立项课题结项申报承诺书》顺序排放，并按结项

汇总表登录顺序依次排好。

（2）电子材料：申报者所在单位提交《结项汇总表》实名 1

份；每个申报者结项审批表、结项报告实名、匿名各 1份；《2024

年度铁岭市社会科学重点立项课题结项申报承诺书》实名 1份（PDF

版）；申请免于鉴定结项提交《2024 年度铁岭市社会科学重点立

项课题免于鉴定结项申请表》实名 1 份；其它课题成果推广和转

化的佐证材料实名 1 份、匿名 1 份。（电子材料每个单位整理为

— 4 —

一个文件夹并标明“××单位 2024 年度铁岭市社会科学重点立项

课题结项”字样，按照学科排序，内含结项汇总表和申报者的电

子申报材料，每份申报材料以申报者名字命名文件夹，内含实名

文档和匿名文档。）

联 系 人：李颖达      联系电话：72680820

通信地址：铁岭市铁岭县凡河新区金沙江路 28 号 铁岭市社

科联办公室（行政中心主楼 1221房间）。

材料报送电子邮箱：tlsskl2021＠163.com

附  件：

1.《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题》

2.《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题结项汇总表》

3.《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题结项审批表》

4.《2024 年度铁岭市社会科学重点立项课题结项报告》排版

打印格式

5.《2024年度铁岭市社会科学重点立项课题结项申报承诺书》

6.《2024 年度铁岭市社会科学重点立项课题免于鉴定结项申

请表》

中共铁岭市委宣传部  铁岭市社会科学界联合会

 2024 年 4月 16日

— 5 —

附件 1

2024 年度社会科学重点立项课题

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

1
充分利用“快乐文化”资源优势 放大

铁岭城市形象品牌
张  帆 中共铁岭市委党校

2 高标准建设节点型现代物流陆港基地 佟  琳 中共铁岭市委党校

3 关于推动铁岭市养老服务高质量发展的硏究 单琳琳 中共铁岭市委党校

4 推进乡村全面振兴关键问题分析 董传书 中共铁岭市委党校

5
全面深化改革 打造基层服务型政府

----以铁岭市为例
杨昱晨 中共铁岭市委党校

6
全面提升铁岭社会矛盾纠纷预防化解

法治化水平对策分析
郑思萌 中共铁岭市委党校

7 铁岭市招商引资工作的路径探究 闫  月 中共铁岭市委党校

8
深刻领会习近平法治思想核心要义

推动铁岭法治建设高质量发展
史丁元 中共铁岭市委党校

9 加强政务诚信建设 于  状 中共铁岭市委党校

10
深入挖掘历史文化资源

助力“快乐铁岭”城市 IP打造的対策研究
陶晓旭 中共铁岭市委党校

11
推动行政复议成为铁岭市化解行政争议

主渠道的路径研究
张  倩 中共铁岭市委党校

12

“以农促旅、以旅兴农”，农文旅融合助力乡村

振兴----以铁岭县腰堡镇省级乡村振兴示范带

为例

徐晓善 中共铁岭市委党校

13 持续推进党的作风建设 营造风清气正政治生态 王钰航 中共铁岭市委党校

— 6 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

14
习近平新时代中国特色社会主义思想的

世界观和方法论
任  爽 中共铁岭市委党校

15
以科技创新推动产业创新 加快构建

铁岭现代化产业体系
何天颖 中共铁岭市委党校

16
发挥人才“第一资源”作用，更好服务于

“五个基地”目标任务实现
蒋静波 中共铁岭市委党校

17
学习“千万工程”经验

建设铁岭宜居宜业和美乡村
刘丽红 中共铁岭市委党校

18
新时代加强铁岭文化强市建设的

思考与对策研究
蔡弘杨 中共铁岭市委党校

19 乡村振兴背景下的乡村文明建设 田  畅 中共铁岭市委党校

20
文旅融合助力乡村振兴发展研究

----以铁岭市为例
宋  艳 中共铁岭市委党校

21
“放管服”背景下我市行政审批制度

改革问题研究
张  海 中共铁岭市委党校

22
铁岭市现代农业及农产品精深加工基地

发展问题研究
王德宁 中共铁岭市委党校

23 加强法制社会建设提高铁岭治理效能 赵  莎 中共铁岭市委党校

24 铁岭市现代物流陆港基地发展规划对策研究 张  楠 中共铁岭市委党校

25 依托辽北文化深厚底蕴 建设繁荣兴盛文化强市 吴  宪 中共铁岭市委党校

26 铁岭市乡村治理体系的问题与思考 王祖光 中共铁岭市委党校

27 铁岭市完善社区养老服务体系路径探索 高  宇 中共铁岭市委党校

— 7 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

28 “中试+”赋能制造业现代化产业体系构建研究 田  杨 辽宁工程职业学院

29 区域技能人才多样态供给保障体系研究 郝  营 辽宁工程职业学院

30 产教融合模式下高职院校职业教育创新研究 张世超 辽宁工程职业学院

31
辽北地区职业技能与心理素质双重发展

模式的构建与实践
王  瑶 辽宁工程职业学院

32
基于铁岭现状的“老年代步车”类低速

电动车治理研究
王力斌 辽宁工程职业学院

33 建立我市招商项目市场的可行性研究 郭  昕 辽宁工程职业学院

34 辽宁省加强社区养老制度体系建设研究 欧  丹 辽宁工程职业学院

35
职业教育培养技能型人才在城乡融合

和区域协调发展中的作用研究
邓春昊 辽宁工程职业学院

36
社会心理学视角下高职院校学生诚信

缺失问题的原因及对策研究
李金元 辽宁工程职业学院

37 深化校地合作 促进振兴发展 孙小琳 辽宁工程职业学院

38 产教融合背景下高职院校“三全育人”模式研究 张  浩 辽宁工程职业学院

39
新媒体时代铁岭城市文化形象的

数字化传播策略研究
王  玉 辽宁工程职业学院

40 铁岭市优化网络营商环境路径研究 吴  迪 辽宁工程职业学院

41 铁岭市文化产业发展对策研究 杨丽丽 辽宁工程职业学院

— 8 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

42
关于推广铁岭市山野菜人工驯化产业

带动农村经济增长的研究
蒋  影 西丰县农业农村局

43
全力以赴抓招商上项目

推动县域经济高质量发展
苗  坤 中共西丰县委党校

44 西丰县加快农业农村现代化路径探析 陈博珏 中共西丰县委党校

45
农村生态环境治理的路径探析

——以西丰县为例
万晓媛 中共西丰县委党校

46
以“千万工程”经验为引领，加快构建

西丰现代乡村产业体系
张  旭 中共西丰县委党校

47
浅析农村资金外流状态下的投资便利化

保障建设
王炳锐 西丰县统计局

48 财政政策在保障和改善民生方面的作用和挑战 蒋  红

西丰县财政金融

和政府债务工作

服务中心

49
关于西丰县打造“辽东绿色发展先行区”的

路径探究
杨中保

中共西丰县委

宣传部

50
关于事业单位调整优化后运行情况和构建

协调运行机制的研究
刘  柳 西丰县委编办

51 推动科技创新联合体建设 加快发展新质生产力 刘开智
辽宁西丰梅花鹿

产业研究院

52 铁岭地区大学生消费现状与心理研究 韩  宇 辽宁职业学院

53
共同富裕视域下高职院校助力

乡村振兴的路径研究
刘诗宇 辽宁职业学院

54
习近平文化思想的理论逻辑

与实践路径研究
李晓佳 辽宁职业学院

55
数字技术赋能铁岭城乡教育高质量发展的

路径研究
朱  静 辽宁职业学院

— 9 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

56
促进乡土文化对铁岭旅游产业发展的

积极影响定量分析
陈  皓

铁岭师范高等

专科学校

57
铁岭拔尖创新人才培养模式及培养平台

建设研究
范冬妮

铁岭师范高等

专科学校

58 地域文化对铁岭市精神文明建设影响的研究 韩  杨
铁岭师范高等

专科学校

59 数字经济推动铁岭农业现代化发展的对策研究 郎晓杰
铁岭师范高等

专科学校

60 社会安全视域下心理服务体系建设的探索研究 李媛媛
铁岭师范高等

专科学校

61 以绿色为底 书写辽北能源产业转型发展新答卷 刘明芳
铁岭师范高等

专科学校

62 乡村振兴背景下铁岭农村乡风文明建设研究 刘  欣
铁岭师范高等

专科学校

63 铁岭地区传统制造业实现智能制造路径研究 刘  旭
铁岭师范高等

专科学校

64 践行生态文明理念 助力铁岭绿色高质量发展 马  翠
铁岭师范高等

专科学校

65
高职院校学生“工匠精神”培育路径研究——以

铁岭市为例
马金燕

铁岭师范高等

专科学校

66
铁岭市特色农产品直播带货的

整合传播策略研究
马杨柳

铁岭师范高等

专科学校

67
以产业招商推进低效厂房“腾笼换鸟”的

对策研究
南  迪

铁岭师范高等

专科学校

68 以党的建设引领铁岭教育高质量发展的研究 牛海军
铁岭师范高等

专科学校

69
多重文化视域下银冈书院引领铁岭教育

发展路径探析
齐丽丽

铁岭师范高等

专科学校

— 10 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

70
精神文明+数字经济构建铁岭城市智慧化发展

新模式研究
苏  伟

铁岭师范高等

专科学校

71 “四史”教育融入铁岭市大中小学思政课研究 孙壬鹏
铁岭师范高等

专科学校

72 铁岭市智能化养老问题及其应对策略研究 孙向南
铁岭师范高等

专科学校

73
协同育人模式下铁岭市教育数字化

助力乡村教育振兴探究
田  驰

铁岭师范高等

专科学校

74 农旅融合—研学旅行助力城乡融合发展 王莎莎
铁岭师范高等

专科学校

75
基于扩大内需战略的铁岭休闲旅游产品开发及

营销对策研究——以莲花湖湿地公园为例
肖  寒

铁岭师范高等

专科学校

76
基于人口变化趋势的铁岭乡村基础设施建设和

管护运行机制研究
杨  青

铁岭师范高等

专科学校

77 传统文化赋能铁岭文化建设的策略研究 杨月娥
铁岭师范高等

专科学校

78
加快推进数字化专业转型与升级赋能职业

教育高质量发展
于  洋

铁岭师范高等

专科学校

79
构建铁岭市现代化新兴产业体系的科技创新

路径研究
袁  野

铁岭师范高等

专科学校

80
建构“快乐文化”多元体验基地 促进铁岭市

文体旅商产业融合发展研究
张  磊

铁岭师范高等

专科学校

81
文旅融合推进铁岭市全域旅游高质量发展的

策略研究
张丽萍

铁岭师范高等

专科学校

82
打造铁岭市文化品牌 促进经济建设与

精神文明建设双赢的路径研究
张  瑞

铁岭师范高等

专科学校

83 探索铁岭市社区嵌入式养老服务新模式 赵珊珊
铁岭师范高等

专科学校

— 11 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

84 铁岭市文化建设助力文明城市创建研究 赵  颖
铁岭师范高等

专科学校

85 创建文明城市的有效策略研究 郑松来 昌图县教育局

86
新时代文明实践在农村精神文明建设中的作用

与实施策略——以昌图县为例
刘可欣 中共昌图县委党校

87
改善昌图农村人居环境 建设宜居宜业和美乡村

问题研究
赵  茹 中共昌图县委党校

88
关于深化拓展人大代表联系人民群众工作机制

丰富全过程人民民主铁岭（基层）实践的研究
艾英伦 铁岭市人大常委会

89 浅谈保障域内企业用工需求之财政对策 师  威 铁岭市财政局

90 留住乡愁——文艺赋能乡村振兴的研究 张  明
铁岭师范高等

专科学校

91
以制度护航绿色发展——在全面推进依法治国

的进程中加强生态法治建设
赵  雨

银州区商务事物

服务中心

92
关于如何发展壮大铁岭农产品品牌的

研究与思考
张效权

共青团铁岭市

委员会

93 农产品深加工对策研究 王  蕊
中共铁岭市

清河区委党校

94
关于加快铁岭新能源产业发展

筑牢国家能源安全保障的对策研究
张佩茹

中共铁岭市

清河区委党校

95
构建“党建＋” 新模式 推动县域职业教育

高质量大发展
赵朝朋

铁岭县中等职业

技术专业学校

96
职业院校专业精准对接产业发展 助推现代化

大农业发展的路径研究
李  慧

铁岭县中等职业

技术专业学校

97
打造中职学校涉农品牌专业 助力县域产业

发展的探索
屈丽娇

铁岭县中等职业

技术专业校

— 12 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

98 铁岭非物质文化遗产保护与传承研究 于佳琳 市侨联

99
关于推动文旅深度融合发展的路径研究

---以调兵山市为例
翟慧和

调兵山市高中等

教育招生考试委员

会办公室

100 关于培育新时代农业经理人的调研报告 马春月
中共调兵山市委

党校

101
关于开展终身职业技能培训对促进、稳定

就业的社会影响及其实践路径研究
吴  冷 辽北技师学院

102
从“农产种植”到“精深加工”的先行探索——

以铁岭县为例
李晓晴 中共铁岭县委党校

103 师德师风建设的历史与经验研究 张  埼
铁岭市教师进修

学院

104 区域内家校社协同育人机制的调查研究 盛  雪
铁岭市教师进修

学院

105 基于 iFIAS 的孤独症儿童语言康复策略研究 袁  芳
铁岭市教师进修

学院

106
老龄化背景下中职学校老年人服务与

管理专业培养模式研究
孙大风

铁岭市教师进修

学院

107
大思政视域下中学党史学习教育实效性

提升研究
寇孟达 铁岭市高级中学

108 打造地区文化 IP 探索精神文明建设新路径 曹  爽

民建铁岭市委会

经济贸易支部副主

任、开原市人民法院

政治部一级科员

109
老龄化背景下铁岭社会化养老服务体系建设对

策研究
王  丹 铁岭卫生职业学院

110 铁岭市凡河新区城市厨余垃圾分类处理的研究 魏  冉 铁岭卫生职业学院

— 13 —

序号 课题名称
课题组
负责人

工作单位

111 铁岭市农作物秸秆综合利用的研究 詹俊松 铁岭卫生职业学院

112 基于助力家乡振兴的校企合作服务平台构建 朱  旭 铁岭卫生职业学院

113

以推动经济振兴为核心的市域内 “1+N”中高职

贯通培养体系的构建研究与实践——以铁岭卫

生职业学院为例

任婷婷 铁岭卫生职业学院

114
乡村振兴背景下农民精神生活共同富裕的研究

--以铁岭县腰堡镇汤牛堡村为例
许  强

铁岭市科学技术

协会

115
传承“书院文化”

助推铁岭市文化产业高质量发展
金明择 沈阳师范大学

116 推动铁岭市产业工人队伍建设改革的研究 田茂君 市总工会

117 全市新就业形态劳动者权益保障路径的研究 费鹏程 市总工会

118
浅谈用合唱的艺术形式加强我市中老年

文化志愿者队伍建设的研究
孙忠民 铁岭市群众艺术馆

119 关于提高行政机关文件制发质量的思考与建议 杨  魏
中共铁岭市委

办公室

120 铁岭蒸汽机博物馆品牌培育探究 郑  陈
铁岭蒸汽机车

博物馆

— 14 —

附
件

2

20
24

年
度
铁
岭
市
社
会
科
学
重
点
立
项
课
题
结
项
汇
总
表

填
报
单

位
（
公

章
）

：

填
表
人

：

联
系
电

话
：

序
号

学
科

课
题
名
称

负
责
人

联
系
电
话

合
作
者

工
作
单
位

— 15 —

附件 3

2024年度铁岭市社会科学重点立项课题

结 项 审 批 表

课题名称

课题负责人（匿名此处不填）

承办单位（匿名此处不填）

报送时间         年     月     日

铁岭市社会科学界联合会印制

2024 年 4月

学科

— 16 —

声     明

本申请鉴定结项的研究成果不存在知识产权争议；铁岭市社会

科学界联合会享有宣传介绍、推广应用本成果的权力，但保留作者的

署名权。特此声明。

课题负责人（签章）

年   月   日

填  表  说  明

一、本表仅适用于铁岭市哲学社会科学重点立项课题鉴定结项申请。

二、按照有关规定认真如实地填写表内栏目。无内容填写的栏目可空白；所填栏目

不够用时可加附页。

三、“学科”栏按马克思主义、科学社会主义、思想政治教育、党史党建、哲学、

马克思主义哲学、科学技术哲学、逻辑学、伦理学、美学、理论经济、应用经济、政治

学、法学、社会学、民族学、国际问题研究、历史学、考古学、中国文学、外国文学、

语言学、新闻学与传播学、艺术学、工商管理、公共管理、图书馆·情报与文献学、体

育学、教育学、心理学、新兴交叉学科 31个学科填写。

四、匿名材料中一律不得体现课题负责人及课题组成员的姓名、单位等相关信息。

— 17 —

一、基本信息表

成果名称

成果形式  A.调研报告     B.论文      C.著作   成果字数  千字

完成时间        年    月      出版时间、单位

获奖情况

转摘、引用情况

领导批示、

决策采纳情况

课题负责人及课题组主要成员简况

课
题
负
责
人

姓    名 匿名此处不填 性 别  民   族  出生日期  年 月 日

所在单位 匿名此处不填 行政职务  专业职务

研究专长  学   历  学   位

通讯地址 匿名此处不填 邮政编码

联系电话 匿名此处不填                                                                       E-mail 匿名此处不填

课

题

组

主

要

成

员

姓    名 电  话 单      位 职务/称 承担任务

匿名此处不填

匿名此处不填

匿名此处不填

匿名此处不填

匿名此处不填

匿名此处不填

匿名此处不填

匿名此处不填

— 18 —

二、成果自我评价（匿名以下内容不体现课题负责人姓名、单位等相关信
息）
1. 成果内容以及研究方法；

2．成果的社会价值：成果决策采用情况、发表情况、转载和引用情况；

3. 成果的学术价值：成果的难易情况、创新情况、完备情况、学术价值。

课题负责人签字：

年   月   日

— 19 —

三、课题研究成果简介（匿名以下内容不体现课题负责人姓名、单位等相
关信息）
要求：1.成果的主要内容，理论和实践价值；

2.字数限定在 3000字以内。

— 20 —

四、课题承办单位意见

课题承办单位意见：（匿名材料不体现课题负责人姓名、单位等相关信息，无需单位

签字盖章）

公章（科研处章亦可）                负责人（签章）：

年   月   日

五、铁岭市社会科学界联合会审批意见

铁岭市社会科学界联合会审批意见：

公  章                             负责人（签章）：

年  月  日

— 21 —

附件 4

2024 年度铁岭市社会科学重点

立项课题结项报告排版打印格式

依据全国教育科学规划领导小组办公室《关于规范课题成果

鉴定材料文本和装订格式的通知》，现就 2024年度铁岭市社会科

学重点立项课题最终研究成果排版打印格式提出如下要求：

1.使用 A4纸，双面打印，沿左侧长边装订。

2.内页页面设置要求：使用 WORD默认设置，每页 30～35行，

每行 35～38 字。如插入表格、图像等可自定义页面设置。

3.正文字体要求：统一使用小四号宋体字。

4.正文页脚用阿拉伯数字插入页码，连续编页，字号字体与

正文相同，页底外侧对齐，数字两侧用横线修饰，如-3-。

具体格式模板如下：

— 22 —

学科

2024 年度铁岭市社会科学重点立项课题

立   项   课   题   题   目

（一号黑体字加粗、居中）

——副标题（仅限特殊、必要的情况下使用）

（三号黑体字加粗、居中）

完成日期： 2024 年   月

铁岭市社会科学界联合会印制

2024 年 4 月

— 23 —

目  录

一、×××××××（四号黑体字）…………………………1（页码）

1.1×××××××（小四号宋体字）……………………………………1（页码）

1.1.1×××××××（小四号宋体字）…………………………………1（页码）

1.1.2×××××××（小四号宋体字）…………………………………3（页码）

1.1.3×××××××（小四号宋体字）…………………………………5（页码）

1.2×××××××（小四号宋体字）……………………………………9（页码）

   ………………………………………………………………

— 24 —

正文格式：

一 ×××××××××××（四号黑体字）

1.1 ×××××××××××（小四号黑体字）

正文统一使用小四号宋体字

正文统一使用小四号宋体字

正文统一使用小四号宋体字

1.1.1 ×××××××××××（小四号黑体字）

正文统一使用小四号宋体字

正文统一使用小四号宋体字

正文统一使用小四号宋体字

— 25 —

附件 5

2024 年度铁岭市社会科学重点

立项课题结项申报承诺书

本人自愿承诺，对所提交的 2024年度铁岭市社会科学重点立

项课题结项申报材料负责。在课题研究中，遵守铁岭市社会科学

界联合会的有关规定，坚持马克思主义在哲学社会科学领域的指

导地位，把握课题研究的正确政治方向和学术导向，保证在课题

研究过程中没有出现违背主流意识形态的观点和言论。涉及民族、

宗教、边疆、政党建设、国际关系等敏感问题，做到观点正确。

涉及所谓“普世价值”、西方宪政民主和新自由主义、历史虚无

主义等错误思潮，做到立场观点方法正确，旗帜鲜明地进行有理、

有据、有力的驳斥，达到预期研究成果。

承诺人签字（盖章）：

2024年  月   日

承办单位审核意见

该同志申报内容已经审核，所填报信息没有违背主流意识形

态的观点和言论，同意申请结项。

承办单位（科研处）盖章

2024年  月  日

— 26 —

附件 6

2024 年度铁岭市社会科学重点立项课题

免于鉴定结项申请表

课题名称

负责人 承办单位

申请免于鉴

定结项理由

— 27 —

铁岭市社会科学界联合会 2024 年 4 月 16 日印发

— 28 —